[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей

Принято Собранием представителей города Кузнецка 01 октября 2010 года
В соответствии со ст. 17  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

         1.  Утвердить Положение о порядке регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей согласно приложению.
         2. Признать утратившими силу:

         2.1. Решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.08.2007         № 88-56/4 «Об утверждении Положения о порядке регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»;
         2.2. Решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2009          № 142-15/5 «О внесении изменений в  решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.08.2007  № 88-56/4 «Об утверждении Положения о порядке регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Лифанова Д.В.

         4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава города Кузнецка                                                                           В.А. Майорова

01.10.2010 № 97-27/5
Приложение

к решению
Собрания представителей города Кузнецка

от 01.10.2010 № 97-27/5

Положение

о порядке регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004   № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

2. Полномочия органов местного самоуправления города

Кузнецка в области регулирования тарифов и надбавок

2.1. Собрание представителей города Кузнецка осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса:

а) утверждает программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования города Кузнецка;

б) утверждает инвестиционные программы организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

в) устанавливает надбавки к ценам (тарифам) для потребителей.

2.2. Администрация города Кузнецка осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса:

- устанавливает систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;
- утверждает технические задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- рассматривает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;
- публикует информацию о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ;

- устанавливает надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным уполномоченным органом исполнительной власти Пензенской области для города Кузнецка, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

 - участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

 - заключает с организациями коммунального комплекса договоры в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющие условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

 - осуществляет мониторинг выполнения инвестиционных программ;
 - выдает предписания в пределах своих полномочий, установленных Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

 - запрашивает информацию у организаций коммунального комплекса, предусмотренную  Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе информацию по вопросам применения тарифов и надбавок, регулируемых в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
 - согласовывает в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, решение концедента о заключении концессионного соглашения и конкурсную документацию в части долгосрочных параметров регулирования деятельности организаций коммунального комплекса.

 2.3. Решение Собрания представителей города Кузнецка по вопросам установления (изменения) надбавки к ценам (тарифам) для потребителей, постановление  администрации города Кузнецка по вопросам установления (изменения)  надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, в течение пяти дней со дня вступления в силу направляются в уполномоченный орган исполнительной власти Пензенской области.
 2.4. Информация о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения указанных программ подлежит опубликованию Собранием представителей города Кузнецка и администрацией города Кузнецка в средствах массовой информации.

2.5. Мониторинг выполнения производственных программ и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса проводится Собранием представителей города Кузнецка и администрацией города Кузнецка в соответствии с действующим законодательством.